
30 декабря 2019 года № 2946

Об утверждении проектов организации дорожного движения 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Саратов» на период введения
временного ограничения движения транспортных средств

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от 10  декабря  1995  г.
№ 196-ФЗ «О безопасности  дорожного движения»,  подпунктом 2 части 2
статьи  18  Федерального  закона  от  29  декабря  2017  г.  №  443-ФЗ  «Об
организации  дорожного  движения  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

постановляю:

1.  Утвердить  проекты  организации  дорожного  движения  на  период
введения временного ограничения  движения транспортных средств с целью
осуществления  комплексной  уборки  на  автомобильных  дорогах  общего
пользования  местного  значения  муниципального  образования  «Город
Саратов» c 31 декабря 2019 года по 1 апреля 2020 года (приложение).

2. Комитету  по  общественным  отношениям,  анализу  и  информации
администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  «Город
Саратов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации муниципального  образования  «Город
Саратов» по городскому хозяйству.

Глава муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев



2

Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов»
от 30 декабря 2019 года № 2946

Перечень приложений

1.  Ул.  Октябрьская  от  ул.  им.  Чернышевского  Н.Г.  до  Набережной
Космонавтов
2. Ул. им. Исаева Н.В. от 1-го проезда им. Исаева Н.В. до ул. Самойловской
3. Ул. им. Тархова С.Ф. от ул. им. Уфимцева К.Г. до ул. Перспективной
4. Просп. Строителей (малая дорога) от ул. Бульварной до ул. Осенней
5. Просп. Строителей (малая дорога) от ул. Гусельской до ул. Песочной
6. Ул. им. Рахова В.Г. от ул. Соколовой до ул. Большой Горной
7. Ул. им. Рахова В.Г. от ул. Большой Горной до ул. им. Кутякова И.С.
8. Ул. им. Рахова В.Г. от ул. Большой Казачьей до ул. Большой Горной
9. Ул. им. Чапаева В.И. от ул. им. Челюскинцев до ул. им. Посадского
10. Ул. им. Разина С.Т. от ул. им. Кутякова И.С. до ул. Большой Казачьей
11. Ул. им. Дзержинского Ф.Э. от ул. Вольской до ул. им. Горького А.М.
12. Просп. Энтузиастов от ул. Барнаульской до ул. Авиастроителей
13. Ул. им. Пономарева П.Т. от просп. Энтузиастов до Кавказского пр.
14.  Ул.  им.  Чернышевского  Н.Г.  от  4-го  пр.  им.  Чернышевского  Н.Г.  до
ул. Большой Садовой
15. Ул. Барнаульская от просп. Энтузиастов до 5-го Динамовского пр.
16. Ул. им. Азина В.М. от ул. им. Хомяковой В.Д. до ул. Тульской
17. Ул. Крымская
18. Крымский пр.
19. Просп. Энтузиастов от ул. им. Орджоникидзе Г.К. до ул. Крымской
20. Просп. Энтузиастов от ул. им. Пономарева П.Т. до 4-го жилого участка
21. Ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. Большой Садовой до 3-го Солдатского пр.
22. Ул. Тульская от ул. Химической до Фруктового пр.
23. Ул. Кавказская от ул. Барнаульской до просп. Энтузиастов (две стороны)
24. Ул. Шелковичная от ул. им. Чернышевского Н.Г. до ул. им. Симбирцева В.Н.
25. Ул. Бабушкин Взвоз от ул. Соборной до ул. им. Мичурина И.В.
26. Ул. Бакинская от 6-го Соколовогорского пр. до 2-го Соколовогорского пр.
27. Ул. Советская от ул. им. Рахова В.Г. до ул. им. Радищева А.Н.
28. Ул. Астраханская от ул. 2-й Садовой до ул. Шелковичной
29. Ул. им. Рахова В.Г. от ул. Новоузенской до ул. Белоглинской
30. Ул. им. Рахова В.Г. от ул. Рабочей до ул. Шелковичной (две стороны)
31.  Ул.  Перспективная  от  ул.  Электронной  до  ул.  им.  Академика
О.К. Антонова 
32. Ул. им. Академика О.К. Антонова от медико-биологического лицея до
дома № 24а
33. Ул. им. Блинова Ф.А. от медико-биологического лицея до дома № 19



3

34. Ул. им. Киселева от ул. им. Горького А.М. до ул. им. Рахова В.Г.
35. Ул. им. Кутякова И.С. от ул. Симбирской до ул. им. Чапаева В.И.
36. Ул. Университетская от ул. им. Слонова И.А. до ул. им. Вавилова Н.И.
37. Ул. Шелковичная от ул. им. Рахова В.Г. до ул. Астраханской
38. Ул. им. Вавилова Н.И. от ул. им. Рахова В.Г. до ул. Университетской
39. Ул. Вольская от ул. Соколовой до ул. Московской
40. Ул. Вольская от ул. им. Киселева до ул. Большой Казачьей
41. Ул. им. Челюскинцев от ул. им. Горького А.М. до ул. Вольской
42. Ул. им. Горького А.М. от ул. Большой Казачьей до ул. Соколовой
43. Ул. Советская от ул. им. Рахова В.Г. до ул. им. Пугачева Е.И.
44. Ул. им. Рахова В.Г. от ул. Большой Казачьей до ул. им. Вавилова Н.И.
45. Ул. им. Рахова В.Г. от ул. Советской до ул. Рабочей
46. Ул. им. Радищева А.Н. от ул. Первомайской до ул. им. Чернышевского Н.Г.
47. Ул. Московская от ул. им. Радищева А.Н. до ул. Большой Затонской
48. Ул. им. Кутякова И.С. от ул. им. Горького А.М. до ул. им. Радищева А.Н.
49. Ул. им. Лермонтова М.Ю. от ул. Московской до ул. Октябрьской
50. Ул. им. Мичурина И.В. от ул. им. Челюскинцев до ул. Соборной
51. Ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. им. Радищева А.Н. до ул. Московской
52. Ул. им. Челюскинцев от ул. им. Чернышевского Н.Г. до                                
ул. им. Радищева А.Н.
53. Ул. Советская от ул. Вольской до ул. им. Горького А.М.
54. Ул. Вольская от ул. Советской до ул. им. Чернышевского Н.Г.
55. Ул. Рабочая от ул. им. Рахова В.Г. до ул. им. Чапаева В.И.
56. Ул. Белоглинская от ул. им.Чапаева В.И. до ул. им. 53-й Стрелковой 
дивизии
57. Ул. Бахметьевская от ул. им. Горького А.М. до ул. им. Рахова В.Г.
58. Ул. им. Чернышевского Н.Г. от ул. Шелковичной до ул. 2-й Садовой
59. Ул. Новоузенская от ул. им. Хользунова А.И. до ул. им. Серова А.К.
60. Ул. им. Шевченко Т.Г. от ул. им. Рахова В.Г. до ул. им. Чапаева В.И.

Председатель комитета дорожного 
хозяйства, благоустройства и транспорта 
администрации муниципального 
образования «Город Саратов»                                                     Г.А. Свиридов


